Diretoria Geral

Ato

Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas

No uso das atribuições que me foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, publicada no DEJT de 17-12-2019, e alterações
posteriores, decido pelo registro nos assentamentos funcionais do servidor PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS, da declaração de união
estável constante no PROAD nº 3081/2020. Em 16-03-2020. Maria Augusta Kinnemann, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

Portaria

Portaria Presidência

PORTARIA Nº 1.217, 17 DE MARÇO DE 2020.

Designa o Juiz do Trabalho Gustavo Fontoura Vieira para atuar como coordenador do CEJUSC-JT/Santa Maria.
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
CONSIDERANDO a instituição do Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas do Foro Trabalhista de Santa Maria, por
meio da Portaria nº 5.382, de 21 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO que a coordenação do CEJUSC-JT/Santa Maria poderá ser exercida pelo Juiz do Trabalho indicado pelos demais magistrados
lotados no Foro, na forma do Parágrafo único do artigo 3º da Portaria nº 5.382, de 21 de setembro de 2018;
CONSIDERANDO o disposto no § 3° do artigo 5° da Resolução Administrativa n° 20/2018;
CONSIDERANDO o que consta no Processo Administrativo nº 0006289- 83.2018.5.04.0000.
CONSIDERANDO os termos do Ofício DF nº 02/2020, encaminhado à Presidência pelo Juiz Diretor do Foro Trabalhista de Santa Maria, Fernando
Formolo, mediante o consenso dos Juízes que atuam naquele Foro;
RESOLVE:
Art. 1° Designar o Juiz do Trabalho Gustavo Fontoura Vieira para atuar como coordenador do Centro Judiciário de Métodos Consensuais de
Solução de Disputas do Foro Trabalhista de Santa Maria.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente do TRT da 4ª Região – RS

PORTARIA nº 1.183, de 16 de março de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 3079/2020, resolve: TORNAR SEM EFEITO, a contar da publicação, a Portaria nº 2.672, de 26-
5-2017, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 30-5-2017, que designou a servidora BIANCA CAUDURO MAINARDI (89206),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de ASSESSOR DE
DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre Corrêa da Cruz, nos impedimentos legais do titular. CARMEN
IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 1.184, de 16 de março de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2936/2020 Data da disponibilização: Quarta-feira, 18 de Março de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 148700

Diretoria Geral 1
  Ato 1
    Ato da Secretaria de Gestão de Pessoas 1
  Portaria 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 2

atribuições, e considerando o que consta no PA nº 3079/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, o servidor EVERTON LUIZ KIRCHER
DE MORAES (101532), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, a função comissionada de
ASSESSOR DE DESEMBARGADOR-CJ3, no Gabinete do Exmo. Desembargador Alexandre Corrêa da Cruz, nos impedimentos legais do titular.
CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

PORTARIA nº 1.197, de 17 de março de 2020. A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições, e considerando o que consta no PA nº 3143/2020, resolve: DESIGNAR, a contar da publicação, a servidora MARIANA TONIN
(112143), ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer, em substituição, o cargo em comissão de CHEFE DE
GABINETE DE DESEMBARGADOR-CJ2, do Gabinete do Exmo. Desembargador Francisco Rossal de Araújo, nos impedimentos legais do titular,
à disposição do Gabinete da Vice-Presidência. CARMEN IZABEL CENTENA GONZALEZ, Presidente do TRT da 4ª Região/RS.

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 1.187, de 16 de março de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 2935/2020, resolve: 1. DISPENSAR o servidor JEFERSON DANIEL DE MATOS (98299), ocupante do
cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Estatística, da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da Assessoria
de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais. 2. DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE-FC05, na Assessoria de Gestão Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais. 3. DECLARAR VAGA, em
decorrência, a função comissionada referida no item 1. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.188, de 16 de março de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 2935/2020, resolve: DESIGNAR o servidor LUCAS GABRIEL DE ANDRADE CORREA (108197), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, na Assessoria de Gestão
Estratégica, Dados Estatísticos e Apoio às Ações Institucionais. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 1.196, de 17 de março de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 3067/2020, resolve: DESIGNAR a servidora CRISTIANE DI BERNARDI LUFT (90492), ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, na 2ª Vara do Trabalho de Bagé.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

2936/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 18 de Março de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 148700